INDICAÇÃO N°. 320/2021
AUTORES:    PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                         ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Turismo, mostrando a necessidade de criar um curso de Guia Turístico para ajudar nos passeios por nossa região e a ser feitos com mais segurança.

	J U S T I F I C A T I VA

Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que nossa cidade é turística e um curso de Guia Turístico é uma forma de dar mais segurança aos turistas que visitam nossa cidade, um Guia credenciado é qualificado para fazer passeios e acompanhar as pessoas com segurança e qualidade desenvolvendo cada vez mais o turismo de nossa região e dando tranquilidade aos proprietários dos pontos turísticos e aos visitantes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de Agosto de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

ANILTON S. DE MOURA        EDEMUNDO A.G.DOS RESES   CARLOS A. C.RESENDE
           Vereador                                                     Vereador	         Vereador

EDNALDO FRAGAS (quatizinho)               PAULO C. TRINDADE
                            Vereador	                                                   Vereador

WILLIANM.BATISTA                     ELIAS B. DE SOUZA
            Vereador                                       Vereador

   JOSE A. DA SILVA (Nego)        JUBIO C.M.DE MORAES(Jubinha)
               Vereador	Vereador

SEBASTIÃO N.DE OLIVEIRA(Curica)
                      Vereador